
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 3. 2019 ZM 19 03 04 03

Název:
Žádost manželů ****** a ****** ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost manželů ****** a ****** ******, bytem ******, Děčín V o prominutí 
příslušenství pohledávky za nájemné a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu a 

rozhodlo

neprominout poplatek z prodlení, vzniklý při placení nájmu bytu a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu 
a 

souhlasí

s přihlášením do insolvenčního řízení pohledávky za příslušenství - poplatku z prodlení v celkové výši 
41.461,00 Kč, aby předpokládaný výnos z insolvence pokryl jistinu a náklady řízení v plné výši. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 12.03.2019 žádost manželů ****** a ****** ******, bytem ******, Děčín V o 
prominutí příslušenství pohledávky za nájemné a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu a usnesením č. 
RM 19 05 35 05 nedoporučila ZM prominout poplatek z prodlení, vzniklý při placení nájmu bytu a vyúčtování 
služeb spojených s nájmem bytu a doporučila souhlasit s přihlášením do insolvenčního řízení pohledávky za 
příslušenství - poplatek z prodlení v celkové výši 41 461,00 Kč, aby předpokládaný výnos z insolvence pokryl 
jistinu a náklady řízení v plné výši.

Cena: 208 856,05

Návrh postupu: RM nedoporučila rozhodnout o prominutí pohledávky, doporučila souhlasit s přihlášením 
snížené pohledávky za poplatek z prodlení do insolvenčního řízení



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá orgánům města k rozhodnutí žádost o prominutí příslušenství 
pohledávky – poplatku z prodlení za nájemné a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu ******, ****** 
(příloha č. 1 - žádost):

Žadatelé (dlužníci): 
manželé ****** a ****** ******, bytem ******, ****** 

Dlužná částka dle rozsudku a platebního rozkazu Okresního soudu v Děčíně z 10/2002 a 05/2006 ke dni 
podání návrhu na povolení oddlužení 21.02.2019 činila (viz příloha č. 2): 

Jistina (nájemné a vyúčtování služeb) : 9.872,16 Kč
Poplatek z prodlení: 208.856,05 Kč
Náklady soudního a exekučního řízení: 7.897.00 Kč
Celkem 226.625,21 Kč 

Pohledávky jsou od r. 2008 vymáhány exekutorským úřadem, ke dni podání žádosti byla na starší exekuci v 
plné výši uhrazena jistina (11.308,00 Kč), náklady řízení (14.085,50 Kč) a částečně poplatek z prodlení 
(78.589,95 Kč). Na druhé exekuci není žádné plnění.

Dlužník podal dne 13.02.2019 žádost o prominutí příslušenství pohledávky - poplatku z prodlení, neboť 
uvažuje o řešení své finanční situace oddlužením v rámci insolvenčního řízení. Dne 21.02.2019 podal u 
krajského soudu návrh na povolení oddlužení.

Pokud by statutární město Děčín jako oprávněný přihlásilo do insolvenčního řízení pohledávku za 
příslušenství - poplatek z prodlení v plné výši, lze předpokládat, že krajský soud vzhledem k jeho výši 
neschválí způsob oddlužení z důvodu, že dlužník nebude schopen splnit podmínku úhrady min. 30 % všech 
pohledávek do 5 let, která platí dle současné právní úpravy.

OE doporučuje postupovat obdobně jako v případě jiné dlužnice, kdy ZM dne 20.11.2018 projednalo shodnou 
žádost a souhlasilo s přihlášením poplatku z prodlení do insolvence v takové výši, aby výnos z insolvence 
pokryl celkovou jistinu a náklady řízení.

V příloze č. 2 je uveden propočet výše poplatku z prodlení, z něhož vyplývá, že v případě přihlášení 
sníženého poplatku z prodlení, a to
- u exekuce čj. 112 EX 3247/08 z částky 41.903 Kč na částku 8.318 Kč a
- u exekuce čj. 112 EX 1288/10 z částky 166.953 Kč na částku 33.143 Kč,
obdrží město po skončení insolvenčního řízení částku 17.769 Kč, tj. nedoplatek jistiny a nákladů řízení v plné 
výši.

Vyjádření:

Příloha:
Priloha1_zadost_anonym.
pdf

Komentář: Příloha č. 1 - žádost

Příloha:
Priloha2_Prehled_exekuc
e_anonym.pdf

Komentář: Příloha č. 2 - přehled exekucí

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 15.3.2019 09:44 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 18.3.2019 08:24 podepsáno





STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGlS ťRÁ r MĚSTA DĚČÍN 
Došlo. 13.02.2019 v 12:57:21 

MDC/18171/2019

85
Odbor

Č.j.:
Č.dop.:
Listů;
Druh: písemné

Statutární město Děčín 
se sídlem Magistrát města Děčín 
Mírově nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Odbor ekonomický_______________

Zpi iic.

1 Příloh: 0

MDC47539803

Žádost o prominutí příslušenství pohledávky - poplatku z prodlení 
v insolvenčním řízení

Jméno; a 

Příjmení; 

Adresa bydliště: ,

Dovolujeme si tímto požádat, aby v případě, že nám bude povoleno oddlužení v insolvenčním 
řízení, nebylo do insolvenčního řízení přihlášeno příslušenství - poplatek z prodlení. V současné 
době jsem proti nám vedeny u Exekutorského úřadu 2 exekuce, č.j. 122 EX 1288/11 a 112 EX 
3247/08 za nezaplacené nájemné a služby spojené s užíváním bytu.

Souhlasím, aby tato žádost byla součástí materiálů pro jednání orgánů města.

Děkuji za pochopení a kladné vyřízení mé žádosti

Podpis:

v Děčině

Příloha č. 1



Příloha č. 2

 - přehled exekucí ke dni 21.02.2019

3247/08 Nedoplatek 11 308,00 120 493,00 14 085,50 145 886,50

Zaplaceno 11 308,00 78 589,95 14 085,50 103 983,45

1288/11 Nedoplatek 9 872,16 166 953,00 7 897,00 184 722,16

Zaplaceno 0,00 0,00 0,00 0,00

REKAPITULACE:

Vymáhaný nedoplatek celkem 21 180,16 287 446,00 21 982,50 330 608,66

Zaplaceno celkem 11 308,00 78 589,95 14 085,50 103 983,45

9 872,16 208 856,05 7 897,00 226 625,21

Nedoplatek jistina + náklady řízení (zaokr.) 17 769 Kč

30 % úhrada v rámci insolvence 5 331 Kč

Rozdíl 12 438 Kč

3247/08 0 0 41 903 41 903 8 318 8 318 2 496

1288/11 9 872 7 897 166 953 184 722 33 143 50 912 15 274

Celkem 9 872 7 897 208 856 226 625 41 461 59 230 17 769

Vysv.

*)   POPR - poplatek z prodlení

**)  INS - insolvenční řízení

Náklady řízení

Pohledávka            

k přihlášení 

celkem

Příjem z INSčj. 112 EX         
Nedoplatek  

JISTINA

Nedoplatek            

NŘ

Nedoplatek 

POPR 

Nedoplatek 

celkem

POPR               

k přihlášení do 

INS
**)

Zůstatek celkem

Celkemčj. 112 EX         Jistina Kč
POPR               

*)


